
1 
 

 

 

 

 

Mezinárodní hudební festival Brno 

 

 

48. MHFB Moravský podzim 

3. 10. – 16. 10. 2015 

 

Závěrečná zpráva 

Filharmonie Brno, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1) PŘEHLED VŠECH AKCÍ FESTIVALU 

SOBOTA 3. 10. 2015  
17:30 a 17:45 Janáčkovo divadlo foyer a před vchodem do divadla 
Festivalová fanfára Miloslava Ištvana pro festival Moravský podzim 
 

 
 
 
18:00 Janáčkovo divadlo 
ČESKÁ FILHARMONIE 
SUK Pohádka, suita  
JANÁČEK Putování dušičky, houslový koncert 
DVOŘÁK Slovanské tance, II. řada  
Josef Špaček – housle 
Česká filharmonie 
dirigent Jiří Bělohlávek 
 

 

 
 
 



3 
 

NEDĚLE 4. 10. 2015  
15:00 kavárna a foyer Univerzitního kina Scala 
MORAVSKÝ PODZIM DĚTEM I – HUDBA A OBRAZ 
Multimediální hudebně-výtvarná dílna pro děti od 6 let 
 

 
 
19:00 Univerzitní kino Scala  
LEKTORSKÝ ÚVOD 
O filmu Batalion s Martinem Čihákem 
 

 
 
20:00 Univerzitní kino Scala 
NĚMÝ FILM S ŽIVOU HUDBOU 
Batalion (1927), československý němý film živě doprovázený hudbou Kryštofa Mařatky 
dirigent Kryštof Mařatka – elektrický klavír 
Jana Holmanová – klavír, Jan Mach – klarinet, Alžběta Vlčková – violoncello 
 

 
 
 
PONDĚLÍ 5. 10. 2015  
14:00 Univerzitní kino Scala 
UMĚNOVĚDNÝ BIOGRAF I 
VAN DER AA – beseda a projekce 

 



4 
 

 
ÚTERÝ 6. 10. 2015  
19:30 Besední dům  
KLASIKA A AUDIOVIZUÁLNÍ KONCERT 
SCHUBERT Smrt a dívka  
VAN DER AA Up-Close 
Konstanze von Gutzeit – violoncello  
Orchestr Berg 
dirigent Pavel Šnajdr 
 

 
 
 
STŘEDA 7. 10. 2015  
19:30 Besední dům  
ARMIDA QUARTETT 
TÜÜR Smyčcový kvartet č. 2 „Lost Prayers“ 
BARTÓK Smyčcový kvartet č. 4 
A. BERG Lyrická suita 
Armida Quartett 

 
 
 
ČTVRTEK 8. 10. 2015  
19:30 Besední dům 
DVANÁCT VIOLONCELL 
ZÁMEČNÍK Musica per Pablo Casals 
GUBAJDULINA Přelud: Tančící slunce 
PÄRT L'abbé Agathon pro soprán a 8 violoncell  
ALI-ZADEH Šúštar  
KNAJFEL Utěšiteli (Modlitba k Duchu svatému) pro sbor violoncell  
DEAN Dvanáct rozhněvaných mužů 
Marie Fajtová – soprán 
Brněnští violoncellisté¨umělecký vedoucí Pavel Šabacký 

 



5 
 

 
PÁTEK 9. 10. 2015  
19:30 Janáčkovo divadlo  
ROTTERDAMSKÁ FILHARMONIE 
RIMSKIJ-KORSAKOV Májová noc, předehra  
RACHMANINOV Klavírní koncert č. 3 d moll  
SIBELIUS Symfonie č. 2 D dur  
Simon Trpčeski klavír 
Rotterdamská filharmonie 
dirigent Cristian Măcelaru 

 

 
 
SOBOTA 10. 10. 2015  
20:00 Besední dům 
ZJEVENÍ – VISIONS 
MESSIAEN Visions de l'Amen  
Terezie Fialová – klavír 
Karel Košárek – klavír 
umělecký přednes Saša Rašilov  
 

 
 
 
 



6 
 

NEDĚLE 11. 10. 2015  
15:00 Besední dům  
MORAVSKÝ PODZIM DĚTEM II – HARLEKÝN 
Koncert a workshop 
STOCKHAUSEN Harlekýn 
Karel Dohnal – klarinet 
 

 
 
 
20:30 Univerzitní kino Scala 
FILM 
Záře (Austrálie 1996) 
 
PONDĚLÍ 12. 10. 2015  
14:00 Univerzitní kino Scala 
UMĚNOVĚDNÝ BIOGRAF II 
TÜÜR – projekce opery Wallenberg a beseda se skladatelem  
 

 

19:30 Českobratský evangelický chrám J. A. Komenského (Červený kostel) 

TŘI ESTONSKÉ HVĚZDY 

TÜÜR / PÄRT / TORMIS 

Komorní sbor Collegium Musicale dirigent Endrik Üksvärav 

 

 



7 
 

 
 
 
ÚTERÝ 13. 10. 2015  
19:30 Besední dům 
KLAVÍRNÍ RECITÁL 
NIETZSCHE / LISZT / TOLSTOJ  / PASTERNAK / SKRJABIN  
Jan Jiraský – klavír 

 
 

STŘEDA 14. 10. 2015  

18:30 Sono Centrum  

BESEDA: JUSTĖ JANULYTĖ  

Setkání s litevskou skladatelkou Justė Janulytė 

 
 
20:00 Sono Centrum  
PŘESÝPACÍ HODINY – SANDGLASSES 
JANULYTĖ Smėlio laikrodžiai   
pro 4 violoncella, živou elektroniku a instalaci 
Luca Scarzella – video 
Gaida Ensemble 

 



8 
 

 
ČTVRTEK 15. 10. 2015  
19:30 Besední dům  
DVOJRECITÁL:  HOUSLE A BICÍ 
IŠTVAN / KAGEL / OK PERCUSSION DUO / PAPE / TÜÜR   
COURVOISIER  / YSAŸE / PROKOFJEV / MANOLIOS 
OK Percussion Duo, Milan Paľa – housle 

 
 
 
PÁTEK 16. 10. 2015  
19:30 Janáčkovo divadlo 
FILHARMONIE BRNO 
DEBUSSY Jarní ronda  
TÜÜR Symfonie č. 4 „Magma“ pro bicí nástroje a orchestr 
STRAVINSKIJ Svěcení jara 
Colin Currie – bicí nástroje 
Filharmonie Brno dirigent Olari Elts 
 



9 
 

 

 
 

 

2) INFORMACE O POŘADATELI A PARTNERECH FESTIVALU 

Pořadatel: Filharmonie Brno, příspěvková organizace 

Finanční partner: Statutární město Brno, Ministerstvo kultury ČR, Nizozemské království, 

Nadace Leoše Janáčka 

Hlavní mediální partner: Česká televize 

Ostatní: Estonstké velvyslanectví v Praze, Litevské velvyslanectví v Praze, Univerzitní 

kino Scala, Moravská galerie, Masarykova univerzita, Autopalace, Railreklam, TSB, Real 

mediea, Květiny Huszárová, DPMB, TIC, JCDecaux, hotely International a Slavia, Host, 

Opus Musicum, Bohéma, Rádio Petrov, Harmonie, His Voice, Metropolitan, Kam, KULT, 

Metropolis, Colosseum, Opera Plus, Brno město hudby, Snip, EURO AWK, Rengl, 

Hypercube, Xantypa… 

 

 

 

 



10 
 

 

3) ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ ÚDAJE (v Kč) 

Výnosy 

 Návrh Skutečnost 

Tržby ze vstupného    1 000 000    1 126 442 

Tržba z reklam          50 000         18 900 

Účelový příspěvek zřizovatele    9 600 000    9 602 380 

Dotace ze státního rozpočtu (MKČR)    2 000 000    2 000 000 

Nadace, granty       100 000       140 000 

Ostatní příjmy – honorář za nahrávání, tržby 
z prodeje programů a katalogu, zaokrouhlení, 
kurzové zisky        100 000       164 156 

Vlastní vklad         50 000         33 329 

Příjmy celkem  12 900 000  13 085 207 

 
Náklady 
   

Spotřeba materiálu      150 000       149 073 

Cestovné        50 000         45 969 

Služby   8 800 000    8 852 567 

z toho: honoráře    6 600 000    4 894 010 

Mzdové náklady zaměstnanců (vč. odvodů)   2 200 000    2 324 935 

Honoráře OON      500 000       545 053 

Ostatní náklady – ladění klavíru, repre, DPP a 
DPČ, jiné daně a poplatky, pojištění, 
zaokrouhlení a kurz. ztráty   1 200 000    1 167 610 

Náklady celkem 12 900 000  13 085 207 

 

4) ÚDAJE O DOTACÍCH OD ORGÁNŮ STÁTNÍ SPRÁVY A SAMOSPRÁVY 

 

Statutární město Brno   -   9 602 380,- Kč 

Ministerstvo kultury České republiky  -   2 000 000,- Kč 

 

5) NÁVŠTĚVNOST 

V tabulce je naznačena výsledná návštěvnost festivalu, včetně způsobu výpočtu - součet 

Moravský podzim 2015    Návštěva/kapacita 

*MP 1 Česká filharmonie s Jiřím Bělohlávkem (2015) 3.10.2015 448 065,00 / 1 033/1053 

*MP 2.1 Moravský podzim dětem I – hudba a obraz 4.10.2015 1 000,00 / 20/20 

*MP 2.2 Němý film s živou hudbou 4.10.2015 14 020,00 / 105/200 

*MP 4 Klasika a audiovizuální koncert 6.10.2015 19 705,00 / 151/224 



11 
 

*MP 5 Armida Quartett 7.10.2015 12 750,00 / 87/1201 

*MP 6 Dvanáct violoncell 8.10.2015 59 400,00 / 366/413 

*MP 7 Rotterdamská filharmonie 9.10.2015 507 277,00 / 920/1053 

*MP 8 Zjevení - Visions 10.10.2015 13 410,00 / 109/1201 

*MP 9.1 Moravský podzim dětem II - Harlekýn 11.10.2015 10 960,00 / 92/2001 

*MP 9.2 Film Záře 11.10.2015 4 896,00 / 73/200 

*MP 10.2 Tři estonské hvězdy 12.10.2015 22 600,00 / 178/350 

*MP 11 Klavírní recitál 13.10.2015 33 875,00 / 188/289 

*MP 12 Přesýpací hodiny - Sandglasses (koncert s 
instalací) 14.10.2015 27 405,00 / 177/212 

*MP 13 Dvojrecitál: housle a bicí 15.10.2015 17 180,00 / 139/2001 

*MP 14 Filharmonie Brno a Collin Currie (2015) 16.10.2015 333 899,00 / 853/1053 

Hlavní program celkem   

1 526 
442,00   4 491 

Uměnovědný biograf I       295/475 

Uměnovědný biograf II       259/475 

Workshop po Harlekýnovi       50/50 

Kolokvium       101/120 

Koncert v rámci kolokvia       60/100 

Beseda s Čihákem       15/200 

Beseda s Janulyté    9/20 

NÁVŠTĚVNOST doprovodných akcí festivalu       789 

CELKEM  NÁVŠTĚVNOST       5 280 
 

* údaj porovnání návštěvnosti a kapacity není příliš relevantní, jelikož se nejedná o stejné sály se 

stejnou kapacitou 

1jiná úprava sálu 

6) INFORMACE O VSTUPNÉM 

Ceny festivalových vstupenek vycházely z cenové politiky Filharmonie Brno. Na jednotlivé 

koncerty byla stanovena cenová pásma. U vybraných (převážně orchestrálních) koncertů 

byly ceny rozděleny do 3–4 pásem dle místa konání – Besední dům či Janáčkovo divadlo a 

ceny vstupenek byly v průměrné výši 450 Kč I 380 Kč I 340 Kč. U koncertů, kde sál nebyl 

rozdělen do cenových pásem dosahovala průměrná cena vstupenky výše 170 Kč. 

Prodej vstupenek v obvyklých kanálech: 

• on-line na webových stránkách Filharmonie Brno  

• v předprodeji Filharmonie Brno, Besední ulice, 602 00 Brno 

PO a ST 9:00–14:00, ÚT, ČT a PÁ 13:00–18:00 h 

• v předprodeji Domu pánů z Lipé, nám. Svobody 17, 602 00 Brno 

PO–PÁ 8:00–20:00, SO, NE 9:00–16:00 h 

• ¾ hodiny před koncertem v místě konání 

 

Rezervace vstupenek byla možná opět: 

• on-line na webových stránkách Filharmonie Brno 

http://www.dpl.cz/predprodej/


12 
 

• e-mailem: predprodej@filharmonie-brno.cz 

• telefonicky +420 539 092 811 
 
 

Občané mohli také využít slevy 
Slevy bylo možné uplatnit při zakoupení vstupenek po předložení dokladu, který ke slevě 

opravňoval. Při on-line rezervaci bylo možné v rezervačním systému zarezervovat sedadlo 

(vstupenku v plné ceně) a slevu uplatnit při koupi vstupenky v předprodeji. 

▪ pro jednotlivce 

20% sleva pro seniory, abonenty Filharmonie Brno a členy Kruhu přátel MHFB 

40% sleva pro děti do 15 let, studenty a ZTP, ZTP/P (včetně průvodce) 

50% sleva pro studenty hudebních oborů 

▪ množstevní slevy 

10% při koupi vstupenek na 2-3 koncerty 

20% při koupi vstupenek na 4-5 koncertů 

30% při koupi vstupenek na 6 a více koncertů 

▪ orchestrální balíček s 30% slevou 

Mezinárodní hudební festival Moravský podzim nabízel letos tři velké orchestrální koncerty -

Rotterdamské filharmonie s klavíristou Trpčeským (9/10), České filharmonie s houslistou Josefem 

Špačkem 3/10 a Filharmonie Brno s bubeníkem Colinem Currie 16/10. Pokud někdo zvolil tuto 

variantu, mohl si vstupenky koupit ve zvýhodněném zářijovém balíčku s 30% slevou. 

  

mailto:predprodej@filharmonie-brno.cz

